200/2020-39830(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ул. Орджоникидзе, д. 49а, г. Сыктывкар, 167982

8(8212) 300-800, 300-810, http://komi.arbitr.ru, е-mail: info@komi.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Сыктывкар

01 июня 2020 года     Дело № А29-17645/2017 (З-19324/2019)

Резолютивная часть определения объявлена 01 июня 2020 года, полный
текст определения изготовлен 01 июня 2020 года.

Арбитражный суд Республики Коми в составе судьи Паниотова С.С.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Борисовой Е.Б.,

рассмотрев в судебном заседании заявление финансового управляющего
Плишкиной Екатерины Александровны о внесении изменений в Положение о

порядке, о сроках и об условиях реализации имущества должника в рамках дела по

заявлению Смелышева Николая Александровича (17.12.1981 года рождения,

уроженец с. Яренск Ленского района Архангельской области, ИНН 110605892764,
СНИЛС 080 720 049 32, адрес проживания: 167000, Республика Коми,

г.Сыктывкар, ул. Магистральная, д. 1/1, пом. 82)

о признании его несостоятельным (банкротом),

без участия представителей

установил:
Смелышев Николай Александрович обратился в арбитражный суд с

заявлением о признании его несостоятельным (банкротом) на основании статьи

213.4 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» (далее - Закона о банкротстве) в связи с недостаточностью

денежных средств и имущества для удовлетворения требований кредиторов.
Решением Арбитражного суда Республики Коми от 11.09.2018 Смелышев

Н.А. признан несостоятельным (банкротом), в отношении него введена процедура

реализации имущества гражданина, финансовым управляющим должника

утверждена Плишкина Екатерина Александровна.

Финансовый управляющий Плишкина Е.А. обратилась в арбитражный суд с

заявлением об утверждении Положения о порядке, о сроках и об условиях

реализации имущества должника.

Определением суда от 03.04.2019 заявление финансового управляющего

удовлетворено, Положение о порядке, о сроках и об условиях реализации

имущества должника утверждено в редакции, предложенной финансовым
управляющим.

25.03.2020 финансовый управляющий обратилась в арбитражный суд с

заявлением о внесении изменений в Положение о порядке, условиях и сроках

реализации имущества должника, а именно:

А29-17645/2017

Для доступа к судебным актам дела № А29-17645/2017  на информационном ресурсе «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru/) используйте секретный код:

2

Дополнить раздел IX «Торги посредством публичного предложения»

следующим пунктом:
«9.10 В случае отсутствия заявок на участие в торгах путем публичного

предложения и признания торгов несостоявшимися, финансовый управляющий

продлевает торги путем публичного предложения со следующим графиком

снижения цены имущества:

Начальная цена имущества: 495 000,00 рублей.
Величина снижения начальной цены по лоту - 10 % от первоначальной цены

имущества. Срок, по истечении которого последовательно снижается начальная

цена, составляет 3 (три) календарных дня.

Снижение цены продолжается до момента достижения стоимости имущества

в размере 10%.
Первый период: 495 000,00 рублей.

Второй период: 385 000,00 рублей.

Третий период: 275 000,00 рублей.

Четвертый период: 165 000,00 рублей.

Пятый период: 110 000,00 рублей.
9.11 Сообщение о торгах подлежит включению в Единый федеральный

реестр сведений о банкротстве.».

Определением от 20.04.2020 судебное заседание отложено на 01.06.2020.

Исследовав материалы дела, суд считает, что заявление финансового
управляющего подлежит удовлетворению.

В силу статьи 32 Закона о банкротстве и части 1 статьи 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) дела о

несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по

правилам, предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями,
установленными федеральными законами, регулирующими вопросы о

несостоятельности (банкротстве).

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.25  Закона о банкротстве все

имущество гражданина, имеющееся на дату принятия решения арбитражного суда

о признании гражданина банкротом и введении реализации имущества гражданина
и выявленное или приобретенное после даты принятия указанного решения,

составляет конкурсную массу, за исключением имущества, определенного пунктом

3 настоящей статьи.

В силу пункта 1 статьи 213.26 Закона о банкротстве в течение одного месяца

с даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый
управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об

условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной

цены продажи имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом и

должно соответствовать правилам продажи имущества должника, установленным

статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.
Согласно пункту 2 статьи 139 Закона о банкротстве в случае возникновения

в ходе конкурсного производства обстоятельств, в связи с которыми требуется

изменение порядка, сроков и (или) условий продажи имущества должника,

конкурсный управляющий обязан представить собранию кредиторов или в

комитету кредиторов для утверждения соответствующие предложения
относительно таких изменений.

А29-17645/2017

Для доступа к судебным актам дела № А29-17645/2017  на информационном ресурсе «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru/) используйте секретный код:

3

Данное правило не исключает возможности обращения конкурсного

управляющего в суд за утверждением изменений в существующий порядок
продажи имущества должника.

Как следует из материалов дела, определением суда от 03.04.2019

утверждено Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества

должника в редакции, предложенной финансовым управляющим.

Применительно к условиям указанного Положения были проведены торги,
которые признаны несостоявшимися.

В связи с этим финансовым управляющим направлено в суд заявление об

утверждении изменений к Положению о порядке, о сроках и об условиях

реализации имущества должника с целью урегулирования порядка дальнейшей

продажи имущества должника.
Письменных, мотивированных и документально обоснованных возражений

по заявленному ходатайству в материалы дела не представлено.

С учетом изложенного заявление финансового управляющего подлежит

удовлетворению.

Руководствуясь статьями 60, 213.26 Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Заявление удовлетворить.

Утвердить изменения в Положение о порядке, о сроках и об условиях

реализации имущества должника в редакции финансового управляющего,

представленной в суд 25.03.2020.
Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано во Второй арбитражный апелляционный суд с подачей жалобы через

Арбитражный суд Республики Коми в десятидневный срок.

Судья                                                   С.С. Паниотов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 07.08.2019 9:01:04
Кому выдана Паниотов Сергей Сергеевич